AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 01/2022

O INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ,
CAMPUS CORRENTE- UASG 158362, através da comissão Local Organizadora do
Processo de Aquisição de Gêneros Alimentícios pelo PNAE, torna público, aos interessados,
que realizará Chamada Pública, conforme discriminado abaixo:

CHAMADA PÚBLICA Nº 01/2022. PROCESSO: 23181.000396/2022-23.

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar para o atendimento ao
Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, conforme especificações constantes no
edital e seus anexos. Forma de entrega da documentação para habilitação: Os agricultores
devem entregar de forma física os envelopes no IFPI Campus Corrente– Departamento de
Administração e Planejamento, localizado na Rua Projetada 06, 380, Bairro Nova Corrente,
Corrente-PI,no período de 02/08/2022 a 24/08/2022, nos horários de 08:00 às 12:00 e das
14:00 às 18:00.

A sessão pública ocorrerá no dia 25/08/2022 às 9:00 horas , no Auditório do Instituto
Federal do Piauí, situado na Rua Projetada 06, 380, Bairro Nova Corrente, Corrente-PI.

O edital e outros anexos estão disponíveis no site institucional www.ifpi.edu.br e poderão ser
solicitados de forma presencial no endereço: IFPI Campus Corrente, localizado na Rua
Projetada 06, 380, Bairro Nova Corrente, Corrente-PI.

_______________________________________

Laécio Barros Dias

Diretor-Geral

http://www.ifpi.edu.br